
GRUND- und MITTELSCHULE OBING (Stand 20.09.2024) , Änderungen zur Version vom 02.08.24 in ROT 

Busfahrplan im Schuljahr 2024/2025 - Hinfahrten 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Linie 1 

Frabertsham 1 06:52 
Gallertsham 06:54 
Frabertsham 2 06:56 
Allertsham 06:58 
Albertaich 07:00 
Helm 07:01 
Haltestelle Reich 07:03 
Ilzham 1 07:06 
Ilzham 2 07:08 
Irlham 07:09 
Roitham 07:10 
GS Obing 07:14 
Haiming 07:18 
Aiglsham 07:20 
Pittenhart Bhf. 07:22 
Allerding 07:24 
Aindorf 07:27 
GS Pittenhart 07:31 
Fachendorf 07:33 
MS Obing 07:42 

Hier steigen auch die 
 Grundschüler Obing aus. 

Linie 2 

Diepoldsberg 6 06:57 
Diepoldsberg 07:00 
Reit 07:01 
Grammelberg 07:02 
Schachen 07:04 
Altersham 07:06 
Maiering 07:07 
Nöstlbach 07:09 
Taxenberg 07:11 
Hinzing 07:14 
Rachertsfelden 07:15 
GS Pittenhart 07:16 
Oberbr. Abzw. Niederbrunn 07:20 
Haltestelle Maier 07:20 
Oberbrunn Schloss 07:21 
Eschenau 07:22 
Niederham 07:23 
Fremdling 07:25 
GS Pittenhart 07:28 
MS Obing 07:39 

Hier steigen auch die 
Grundschüler Obing aus. 

 

Linie 4 

Seebruck Dampfersteg 07:10 
Seebruck Hotel Post 07:11 
Burgham 07:14 
Straßham 07:16 
Lambach (für Schule Seeon) 07:17 
Stetten / Fembach 07:18 
Seebruck Abzweig Obing 07:26 
Roitham (mit Bus Seeon) 07:20 
Seilerberg (mit Bus Seeon) 07:22 
Pullach 07:29 
Ischl 07:32 
GS Seeon 07:35 
Landertsham 07:40 
Großbergham 07:41 
MS Obing 07:45 

Hier steigen auch die Grundschüler Obing aus. 

 

Linie 5 

Stöffling 07:11 
Truchtlaching Kindergarten 07:13 
Truchtlaching Brücke 07:16 
Point  07:18 
Höllthal 07:22 
Seeon Grünweg 07:26 
Kloster Seeon 07:28 
Jägerholzweg 07:29 
Thalham 07:31 
Berg am Spitz 07:33 
Hochbruck, Abzweigung Seeon 07:34 
MS Obing 07:39 

Hier steigen auch die Grundschüler Obing aus. 

 
Die Schüler sollen rechtzeitig vor der Abfahrtszeit an der Haltestelle stehen. Bei schlechter 

Witterung (z. B. Schnee, Eisglätte) kann es zu verkehrstechnischen Verzögerungen kommen. Das 

bedeutet in diesen Fällen: Längere Wartezeit in Kauf nehmen und entsprechende Kleidung tragen. 

Linie 3 

Bernhaiming 06:46 
Schlaipfering 06:49 
Honau 06:51 
Zeismering 2 06:53 
Hainham 06:54 
Diepertsham 06:52 
Mitterpirach 06:55 
Unterpirach 06:56 
Honau 41 06:57 
Stöttwies 06:58 
Lindach 06:59 
Rumersham 07:01 
GS Obing 07:04 

Umsteigemöglichkeit zur Linie 1 
(Abfahrt 7:14) nach GS Pittenhart. 

Hausen 07:09 
Kleinornach/Abzw. Oberleiten 07:10 
Großornach 07:11 
Schalkham 07:11 
Aich 07:13 
Sonnau 07:14 
Kienberg Siedlung 07:15 
GS Kienberg 07:17 
Lahröster 07:19 
Siboling 07:20 
Stockham 07:21 
MS Obing 07:26 

Hier steigen auch die  
Grundschüler Obing aus. 

Fachendorf 07:32 
GS Pittenhart 07:39  

Heimfahrten 
11:20 kurze Tour – Linien 4 und 5 zusammen – nur Haupthaltestellen 
12:20 kurze Tour – Linien 4 und 5 zusammen – nur Haupthaltestellen 
13:00 alle Haltestellen – Linien 4 und 5 getrennt – nur ab Mittelschule 
15:30 alle Haltestellen – Linien 1 und 2 zusammen, Linien 3 bis 5 zusammen – nur ab Mittelschule 

 
Die Schülerbeförderung nach der offenen Ganztagsschule (15:30 Uhr) ist von Mo. bis Fr. gewährleistet. 


